L ’a tto  è sbarra to  con  un tra tto  trasversa le  d i penna.

[Procuracio. Dame A li[x ] *.

In Christi nomine, amen. Ego dama Alix, uxor quondam 
Ianuini de Domo, facio, constituo et ordino meum ce r [tu m ]2 
nuncium et generalem procuratorem et loco mei Iohannem Au- 
riam quondam Iacobi ad petendum, exigendum et recipiendum, 
prò [m e ]2 et meo nomine, illos bissancios ducentos quinqua- 
ginta sarracinales de Armenia quos habere et recipere debeo,
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in bonis et [ d e ]2 bonis que fuerunt dicti quondam lanuini, viri 
mei, pro dotibus et patrimonio meo, de quibus fit  mencio in // 
[c. 120 r.] instrumento dotali, scripto litteris armenis, et ad 
transsigendum, paciscendum et opponendum cum detentoribus 
bonorum ipsius, et demum generaliter ad omnia et singula mea 
negocia gerenda et administranda, in iudicio et extra, et ad 
omnia et singula faciendum in predictis et circa predicta que 
necessaria fuerint et egomet facere possem, si presens essem, et 
merita cuiusque questionis postulabunt et que eciam per o ffi
cium legitimi procuratoris fieri possunt, dans et concedens ei
dem procuratori meo in predictis et circa predicta Iiberam et ge
neralem administracionem, promittens tibi notario infrascripto, 
stipulanti nomine et vice cuius vel quorum interest vel intererit, 
perpetuo ratum et firmum habere, tenere et contra in aliquo 
non venire quicquid per dictum procuratorem meum factum fue- 
rit in predictis et circa predicta et eorum occasione, sub ypo- 
theca bonorum meorum. Et facio predicta conscilio testium in- 
frascriptorum, quos meos propinquos, vicinos et consciliatores 
elligo et appello. Actum in Ayacio, in domo ipsius. Testes et 
consciliatores Philiponus de Naudo, Octolinus de Planis nota- 
rius et Guillelmus Streiaporchus. Anno dominice Nativitatis 
M CCLX XVIIII, indictione V II, die V I I I I  aprilis, circa nonam.

1 L a  c a r t a  è  r i f i l a t a .  2 L a  c a r t a  è  t a r l a t a .
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9 aprile 1279, Laiazzo.

Franceschino Lavagio riceve da P ietro  de Guisulfo un quan
titativo di datemi di Armenia, per cui prom ette di consegnargli 
in Genova 11 centanaria e 20 libbre d i pepe entro tre giorn i dal 
toro arrivo colà sulla navis dove è caricata la merce. Le spese 
di nolo sono a carico di Franceschino; tutte le altre avarie sono 
a carico di Pietro.
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L'atto è sbarrato con un tratto trasversale di penna.

[Petri de Guisulfo.

In Christi nomine, amen. Ego Francischinus Lavagius con
fiteor tibi Petro de Guisulfo me a te habuisse et recepisse tot 
daremos de Armenia, renuncians exceptioni non habitorum et 
non numeratorum daremorum et omni iuri, unde et pro qui- 
bus, ex pacto habito ad invicem, tibi vel tuo certo misso per me 
vel meum missum, in Ianua, centanaria undecim et libras viginti 
boni et nitidi piperis, nitidi ad omni naulo, solvendo tu omnes 
alias avarias, infra diem terciam proximam postquam1 Ianuam 
applicuerimus, ad quem locum ad presens ituri sumus, Deo dan
te, dare et solvere promitto, sanna tamen eunte nave in qua 
ibimus, cum maiore parte piperis honerati in ea; alioquin pe
narci dupli diete quantitatis, cum omnibus dampnis et expensis 
propterea factis, tibi stipulanti promitto, credito tibi de damp
nis et expensis tuo solo verbo, sine testibus et iuramento seu 
alia probactione, ratis manentibus supradictis. Et proinde uni
versa bona mea, habita et habenda, tibi pignori obligo. Actum 
in Ayacio, in logia Ianuensium. Testes Anulfus de Claritea et 
Vivencius de Sancto Donato notarius. Anno dominice Nativi- 
tatis M C C LX X V IIII, indictione V II, die V I I I I  aprilis, circa ve- 
speras.

1 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  navis
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10 maggio 1279, Beirut.

Pucio de Ponganno, pisano, ed i l  notaio P ie tro  di Bargone, 
ciascuno in solido, agendo anche a nome di Giovanni di Rapai-
lo  e di Boca Nocellino, pisano, ricevono da Gabriele di Rapallo 
de Risecho la somma di 42 bisanti saracinali, al giusto peso di

Siria, in cambio dei quali g li daranno IO datemi nuovi d’Ar
menia per ogni bisunte, fino a completo saldo del debito, en
tro tre giorn i dall’arrivo di Gabriele a Laiazzo.

L 'a tto  è sbarrato  con  un tra tto  trasversa le  d i penna.

[Gabrielis de Rapallo de Rissecho.

In  Christi nomine, amen. Nos Pucius de Ponganno, Pissa- 
nus, et Petrus de Bargono notarius, quisque nostrum in soli- 
dum tam nomine nostro proprio quam Iohannis de Rapallo 
et Boche, Pissani, Nocellini, confitemur tibi Gabriello de Ra
pallo de Risecho nos, dicto nomine, a te habuisse et recepisse 
bissancios quadra[g ]in ta2 duos sarracinales, ad iustum pondus 
Syrie, renunciantes exceptioni non numerate et non habite pec- 
cunie et omni iuri; [u n d e ]2 et pro quibus, ex pacto habito ad 
invicem, tibi vel tuo certo misso per nos vel nostros missos 
daremos decem [n o jvo s2 de Armenia pro quolibet bissancio, 
usque ad integram soluctionem dicti debiti, infra dies tres pro- 
ximas postquam [A jyac ium 2 applicueris, dare et solvere pro- 
mittimus; alioquin penam dupli diete quantitatis, cum omnibus 
dampnis et // [c. 120 v .] expensis propterea factis, tibi stipu
lanti promittimus, credito tibi de dampnis et expensis tuo solo 
verbo, sine testibus et iuramento seu alia probactione, ratis ma- 
nentibus supradictis. Et proinde universa bona nostra, habita et 
habenda, tibi pignori obligamus, ita tamen quod de predictis om
nibus quisque nostrum in solidum teneatur, renunciantes iuri 
solidi de principali, epistole divi Adriani et omni iuri. Actum 
in Biruto, in logia Ianuensium. Testes Grimaldus de Clavaro, 
Nicolinus de Clavaro, Symon de Sancto Donato, Guillelmus Bi- 
xia Spinula et Iohannes de Magdalena. Anno dominice Nativi- 
tatis M CCLX XVIIII, indictione V II, die X  madii, circa nonam.

1 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  con fitem u r tib i G ab rie llo  2 L a  c a r t a  è  t a r 

l a t a .
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Benvenuta, vedova dì Vivaldo di Quinto, abitante di Beirut, 
rilascia quietanza a Giovanni di Rapallo de Risecho, fedecom- 
missario testamentario del defunto marito secondo quanto ri
sulta dal di lu i testamento del 24 febbraio 1279 di mano del no
taio P ietro di Bargone (cfr. doc. n. 71), per la somma di 31 44 
bisonti saracinàli, al giusto peso di Sìria, spettantele per sua do
te e patrimonio.

[Iohannis de Rapallo.

In Christi nomine, amen. Ego Benevenuta, uxor quondam Vi
valdi de Quinto, habitatoris in Biruto, confiteor tibi Iohanni de 
Rapallo de Risecho, fideicommissario bonorum ipsius quondam 
Vivaldi, mariti mei, ut continetur in testamento ipsius, scripto 
manu mei Petri de Bargono, notarii infrascripti, hoc anno, die 
X X I I I I  februarii, me habuisse et recepisse a te, solvente de bo- 
nis et rebus que fuerunt dicti quondam Vivaldi, v iri mei, et 
que ad manus tuas pervenerant et que tibi restabant ex dictis 
bonis, facta omni racione diligenter ad invicem, bissancios tri- 
ginta unum et dimidium sarracinales, ad iustum pondus Syrie, 
in fra 1 solucionem docium et patrimonii mearum, renuncians ex- 
ceptioni non numerate et non habite peccunie et omni iuri; un- 
de promitto et convenio tibi quod per me nec per alteram per- 
sonam prò me contra te seu bona tua nec contra bona que fue
runt dicti quondam Vivaldi, viri mei, seu eius heredes nulla fiet 
actio nec questio movebitur, in iudicio nec extra, de predictis 
vel aliquo predictorum, liberans et absolvens te et bona tua et 
bona ipsius quondam Vivaldi, viri mei, de predictis omnibus 
per acciptilactionem deductam in aquilianam stipulactionem; 
alioquin penam dupli de quanto et quociens contrafieret et non 
observaretur, cum omnibus dampnis et expensis propterea fac- 
tis, tibi stipulanti promitto, credito tibi de dampnis et expen
sis tuo solo verbo, sine testibus et iuramento seu alia probactio-

2 agosto 1279, Beirut.
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ne, ratis manentibus supradictis. Et proinde universa bona mea, 
habita et habenda, tibi pignori obligo. Et casso et irrito et nul
lius valoris esse vollo omnia instrumenta et scripturas docium 
quantum pro dicta quantitate. Et facio predicta conscilio te- 
stium infrascriptorum, quos meos propinquos, vicinos et con- 
sciliatores elligo et appello. Que quidem omnia et singula acta 
sunt2 in presencia et auctoritate domini Guillelmi Bixe Spinule, 
honorabilis consulis Ianuensium in Birruto; qui dominus Guil- 
lelmus consul laudavit, statuit et pronunciavit predicta omnia 
et singula perpetuo firmitatem habere debere et ipsum Iohan- 
nem de predictis omnibus decetero in predictis nec de predic
t s  molestari non posse. Actum in Birruto, in logia Ianuensium. 
Testes et consciliatores magister Iordanus, thesorerius in Bi- 
ruto, Iacobus de Signatico, Rahu de Beltrame et Berogni- 
nus, p lac [eriu s ]3 communis Ianue. Anno dominice Nativitatis 
MCC LX X V IIII, indictione V II, die secunda augusti, circa ter- 
ciam.

1 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  do 2 sunt: a g g i u n t o  i n  s o p r a l i n e a ,  c o n  s e - 
g n o  d i  r i c h i a m o .  3 L a  c a r t a  è  t a r l a t a .

123
r \

2 agosto 1279, Beirut.

Iacopo  de Signatico rilascia quietanza a Giovanni di Ra
pallo de Rissecho, fedecommissario testamentario del defunto 
Vivaldo di Quinto secondo quanto risulta dal di lu i testamento 
del 24 febbraio 1279 di mano del notaio P ie tro di Bargone (cfr. 
doc. n. 71), per la somma di 15 bisunti saracinali, al giusto peso 
di Siria, dovutagli da Vivaldo. È  presente all’atto la vedova di 
Vivaldo, Benvenuta.

[c. 121 r.] [lohannis de R a p a tilo ]1.

In Christi nomine, amen. Ego Iacobus de Signatico confi-
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teor tibi lohanni de Rapallo de Risseoho, fideicommissario bo
norum quondam Vivaldi de Quinto, habitatoris in Baruto, ut 
continetur in testamento ipsius, scripto manu mei, Petri de Bar- 
gono, notarii infrascripti, hoc anno, die X X I I I I  februarii, me 
habuisse et recepisse a te, solvente de bonis et rebus que fue- 
runt dicti quondam Vivaldi et que ad manus tuas pervenerant 
et qu i2 tibi restabant ex dictis bonis, facta omni racione dili- 
genter ad invicem, bissancios quindecim sarracinales, ad iustum 
pondus Syrie, quos ipse Vivaldus mihi dare tenebatur, ut con
tinetur in testamento ipsius predicto, renuncians exceptioni non 
numerate et non habite peccunie et omni iuri; unde promitto 
et convenio tibi quod per me nec heredes meos nec per alteram 
personam pro me vel eis contra te seu bona tua nec contra 
bona dicti quondam Vivaldi seu eius heredes nulla fiet actio 
nec questio movebitur, in iudicio nec extra, de predictis vel 
aliquo predictorum, liberans et absolvens te et bona tua et 
bona que fuerunt dicti quondam Vivaldi de predictis omnibus 
per acciptilactionem deductam in aquilianam stipulactionem; 
alioquin penam dupli de quanto et quociens contrafieret et 
non observaretur, cum omnibus dampnis et expensis propterea 
factis, tibi stipulanti promitto, credito tibi de dampnis et ex
pensis tuo solo verbo, sine testibus et iuramento seu alia pro
bazione, ratis manentibus supradictis. Et proinde universa bo
na mea, habita et habenda, tibi pignori obligo. Et casso et irrito 
et nullius valoris esse vollo omnia instrumenta et scripturas que 
exinde reperientur occasione dicti debiti. Que quidem omnia et 
singula acta sunt in presencia, consensu et voluntate Benevenu
te, uxoris quondam dicti Vivaldi, que promisit in predictis om
nibus et singulis perpetuo in aliquo non contravenire, set pre- 
dicta omnia perpetuo rata et firma habere et tenere, sub pena 
dupli et obligacione bonorum ipsius. Ad hec omnia et singula 
dominus Guillelmus Bixia Spinula, consul Ianuensium in Bi- 
ruto, suam exinde interpossuit auctoritatem et consensum, lau- 
dans, statuens et pronuncians predicta omnia et singula perpe
tuo firmitatem habere debere et ipsum Iohannem de predictis 
omnibus decetero in predictis nec de predictis molestari non 
posse. Actum in Biruto, in logia Ianuensium. Testes magister
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Iordanus, thesorerius in Biruto, Rahu de Beltrame et Berogni- 
nus placerius. Anno dominice Nativitatis M C C LX XVIIII, in- 
dictione V II, die secunda augusti, circa terciam.

1 L a  c a r t a  è  r i f i l a t a .  2 qu i: c o s ì  n e l  m s .

124

16 agosto 1279, Laiazzo.

Testamento di Guglielmo Lavorabem.

[Testamentum. [Guillelmi Lavorabem.

In  Christi nomine, amen. Ego Guillelmus Lavorabem, sän
ne m ente1 existens, divinum timens iudicium, nollens ab in
testato decedere, rerum mearum et mei talem facio disposicio- 
nem, Primo sepulturam meam elligo apud eclesiam Beati Lau- 
rencii in Ayacio, et lego pro sepultura mea et exequiis funeris 
mei prout [m e ]liu s2 videbitur uxori mee et filio  meo. Item 
lego et dimitto damam Astexanam, uxorem meam, donam [e £ ]2 
dominam omnium bonorum meorum, mobilium et inmobilium, 
que gerere et administrare debeat omnia bona [m e a ]2, prout 
eidem melius videbitur. Heredem enim meum mihi instituo 
Francixium, filium meum, in omnibus // [c. 121 v .] bonis meis 
mobilibus et inmobilibus. Hec est mea ultima voluntas, quam 
vollo valere3 iure testamenti, saltim vim  codicillorum seu cuius- 
libet ultime voluntatis; et si quod testamentum seu ultimam 
voluntatem hinc retro feci, illud sive illam casso et irrito et 
nullius valoris esse vollo, hoc solo suo robore duraturo. Actum 
< in >  Ayacio, in domo qua ipse Guillelmus habitat. Testes vo- 
cati et rogati Gabriel de Turri de Rapallo, Gabriel de Rissecho 
de Rapallo, Obertus Turdus, Nicola pelliparius et Symon Arsu
ra. Anno dominice Nativitatis M C C LX XVIIII, indictione V II, 
die X V I augusti, circa vesperas.

— 364 —

1 sanne m ente: c o s ì  n e l  m s .  2  c a r t a  è  t a r l a t a .  3 S e g u e ,  

d e p e n n a t o :  n

125

12 settembre 1279, Laicizzo.

Ogerino banchiere riceve in accomendacione, al quarto del 
profitto , da Ughetto de Castro un quantitativo di lino, del va
lore di 117 daremi nuovi d'Armenia, da portare a negoziare ad 
Antiochia.

L 'a tto  è sbarrato  con  un tra tto  trasversa le  d i penna.

[Ugueti de Castro.

In Christi nomine, amen. Ego Ogerinus bancherius confiteor 
tibi Ugueto de Castro me a te habuisse et recepisse in acco
mendacione tantum linum, quod ascendit in summa daremos 
centum decem et septem novos de Armenia, renuncians exceptio- 
ni non habiti et non traditi lini et omni iuri; quod linum, Deo 
propicio, ad partes Antiochie, causa negociandi, portare debeo, 
cum quo luerari et expendere debeo communiter, sicut ex aliis 
rebus quas mecum porto, habens potestatem mictendi tibi ex 
his quam partem voluero, ante me, cum testibus et instrumento. 
In  redditu vero, quem Ayacium fecero, capitale et proficuum 
diete accomendacionis in potestate tua vel tui certi missi pò- 
nere et consignare promitto, quarta parte lucri in me retenta; 
alioquin penam dupli diete quantitatis, cum omnibus dampnis 
et expensis propterea factis, tibi stipulanti promitto, credito ti
bi de dampnis et expensis tuo solo verbo, sine testibus et iura- 
mento seu alia probactione, ratis manentibus supradictis. Et 
proinde universa bona mea, habita et habenda, tibi pignori obli- 
go. Actum in Ayacio, iuxta domum qua habitat Philipona de 
Grimaldis. Testes Thomas de Bella, Iohannes Bulla et Nicola 
pelliparius. Anno dominice Nativitatis M CCLX XVIIII, indictio- 
ne V II, die X I I  septembris, circa vesperas.
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Giovanni de Risecho di Rapallo riceve da Guglielmo de Gri- 
gorio un quantitativo di daremi d'Armenia, per cu i prom ette 
di consegnargli, a tito lo  di cambio, la somma di 45 bisonti sara- 
cinali, al giusto peso di Siria, entro un mese dalVarrivo di Gu
glielmo a San Giovanni d ’A cri sull’imbarcazione con la quale 
Giovanni è diretto a Beirut.

L'atto è sbarrato con un tratto trasversale di penna.

[Guillelmi de Grigorio.

In Christi nomine, amen. Ego Iohannes de Risecho de Ra
pallo confiteor tibi Guillelmo de Grigorio me a te habuisse et 
recepisse tot daremos de Armenia, renuncians exceptioni non 
habitorum et non traditorum daremorum et omni iuri, unde et 
pro quibus, nomine cambii, tibi vel tuo certo misso, per me 
vel meum missum, bissancios quadraginta quinque sarracina- 
les, ad iustum pondus Syrie, infra mensem unum proximum 
postquam in Accom applicueris, ad quem locum ad presens, 
Deo dante, iturus es, dare et solvere promitto, sanna tamen 
eunte nave sive ligno in qua sive quo predictus I[oh an n es ]1 
iturus est usque Birrutum2; alioquin penam dupli diete quan- 
titatis, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, tibi 
stipulanti promitto, credito tibi de dampnis et expensis tuo 
solo verbo, sine testibus et iuramento seu alia probactione, ratis 
manentibus supradictis. Et proinde universa bona mea, habita 
et habenda, tibi pignori obligo. Actum in Ayacio, in logia Ia- 
nuensium. Testes Iohannes de Rayneriis, notarius, et Guirardus 
de Sancto Andrea. Anno dominice Nativitatis M C C LX XVIIII, 
indictione V III ,  die X X I I I I  septembris, circa vesperas.

1 La carta è tarlata. 2 sanna - Birrutum: aggiunto in calce al 
documento, con segno di richiamo.

24 settembre 1279, Laiazzo.
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I l  sarto N ico lino di Bonifacio riceve in mutuo gratuito da 
Lanfranco taverniere la somma di 30 daremi nuovi di Armenia, 
che prom ette di restituire entro i l  termine di due mesi.

L'atto è sbarrato con un tratto trasversale di penna.

[c. 122 r.] [Lanfranci taber[narii] K

In  Christi nomine, amen. Ego Nicolinus de Bonifacio, sar- 
tor, confiteor tibi Lanfranco tabernario me a te habuisse et 
recepisse mutuo, gratis et amore daremos triginta novos de 
Armenia, renuncians exceptioni non numerate et non habite 
peccunie et omni iuri, quos daremos triginta novos de Arme- 
nia tibi vel tuo certo misso per me vel meum missum usque 
menses duos proxime venturos dare et solvere promitto; alio- 
quin penam dupli diete quantitatis, cum omnibus dampnis et 
expensis propterea factis, tibi stipulanti promitto, credito tibi 
de dampnis et expensis tuo solo verbo, sine testibus et iuramen- 
to seu alia probactione, ratis manentibus supradictis. Et proin- 
de universa bona mea, habita et habenda, tibi pignori obligo. 
Actum < i n >  Ayacio, in logia Ianuensium. Testes presbiter 
Iacobus, prior Sancti Laurencii, Iohannes de Rapallo de Rise- 
cho et Enricus, placerius communis. Anno dominice Nativitatis 
M C C LX X V IIII, indictione V III ,  die X X V  septembris, circa ter- 
ciam.

I L a  c a r t a  è  r i f i l a t a .
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30 ottobre 1279, Laodicea.

I I  magister medico Rolando nomina suo procuratore N icola  
de Pampuris per esigere i  suoi crediti nei confronti d i Gugliel

25 settembre 1279, Laicizzo,
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m o  de Addone sive de Cypro e di ogni altra persona, e per agi
re a suo nome in qualsiasi circostanza.

[Procuracio. [Magistri Rollandi.

In Christi nomine, amen. Ego magister Rollandus medicus 
facio, constituo et ordino meum certum nuncium et procurato- 
rem, et loco mei, Nicolam de Pampuris ad petendum, exigen- 
dum et recipiendum, pro me et meo nomine, quicquid et quan
tum habere et recipere debeo seu petere possum a Guillelmo 
de Addone sive de Cypro et a quacunque alia persona quacun- 
que occasione vel iure, cum scriptis et sine scriptis, et ad 
transsigendum, paciscendum et opponendum cum eis qui mihi 
debent, et ad instrumentum quietacionis eisdem faciendum, et 
demum generaliter ad omnia et singula faciendum in predictis 
et circa predicta que necessaria fuerint et egomet facere possem, 
si presens essem, et merita cuiusque questionis postulabuntl, 
dans et concedens eidem procuratori meo in predictis et circa 
predicta liberam et generalem administracionem, promittens ti
bi notario infrascripto, stipulanti nomine et vice cuius vel quo
rum interest vel intererit, perpetuo ratum et firmum habere, 
tenere et contra in aliquo non venire quicquid per dictum pro- 
curatorem meum factum fuerit in predictis et circa predicta 
et eorum occasione, sub ypotheca bonorum meorum. Actum 
in Leodichea, in plathea. Testes Philiponus de Naulo, Philipus 
de Rollando et Petrus de Vintimilio Curlus. Anno dominice Na- 
tivitatis M C C LX XVIIII, indictione V i l i ,  die penultima octu- 
bris, circa vesperas.

1 Segue, depennato: et que pro
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12 novembre 1279, Laiazzo.

Ughetto de Castro riceve da Luxiardo di Prè un quantitati
vo di daremi d'Armenia, per cui prom ette di consegnare a lu i,
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od a Giovanni di Cogorno per lui, la somma di 150 bisonti sa- 
racinali, al giusto peso di Siria, in San Giovanni d'Acri, entro 
quindici giorn i dal p roprio  arrivo colà.

L'atto è sbarrato con, un tratto trasversale di penna.

[Luxiardi de Prédis.

In Christi nomine, amen. Ego Uguetus de Castro confiteor 
tibi Luxiardo de Prédis me a te habuisse et recepisse tot dare
mos de Armenia, renuncians exceptioni non habitorum et non 
numeratorum daremorum et omni iuri, unde et pro quibus, ex 
pacto habito ad invicem, tibi vel Iohanni de Cucurno pro te, 
sive tuo vel eius certo misso, per me vel meum missum, in Ac
corci, bissancios centum quinquaginta sarracinales, ad iustum 
pondus Syrie, infra dies quindecim proximos postquam ibidem 
applicuero, ad quem locum iturus sum, Deo dante, ad presens, 
dare et solvere promitto, sanna tamen eunte tarida in qua itu
rus sum ibidem seu maiore parte rerum ipsius; alioquin pe
narci dupli diete quantitatis, cum omnibus dampnis et expensis 
propterea [ f a c é is 1, tibi stipulanti promitto, credito tibi de 
dampnis et expensis tuo solo verbo, sine testibus et iuramento 
seu alia probacione, ratis [m anjentibus1 supradictis. Et proin
de universa bona mea, habita et habenda, tibi pignori obligo. 
Actum in Ayacio, in domo [m e i ]1 notarii infrascripti, sive qua 
habito. Testes Matheus Catulus et Iacobus de Saona. Anno do- 
minice Nativitatis [M C C JLX X V IIII \ indictione V i l i ,  die X I I  
novembris, circa nonam.

1 La carta è tarlata.
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14 novembre 1279, Laiazzo.

I l  sensale Vasilio riceve da Manuele Lercario un quantita
tivo di drappi, del valore di 313 bisanti saracinali di Armenia e
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12 carati, da vendersi a Troyes, con divisione a metà del ricava
to oltre la somma in questione. Dichiara di dovere acquistare 
per Manuele 200 ro to li di cotone, al prezzo di 9 daremi per ro
tolo, che prom ette di consegnargli in Laiazzo entro i l  successivo 
Natale. Dichiara altresì che Manuele si è reso fideiussore per lu i 
nei confronti del defunto Catalano e di Tommaso de Bella ri
spettivamente per le somme di 700 daremi nuovi d’Armenia per 
acquisto di drappi di Avignone e di 300 daremi nuovi d’Armenia 
per acquisto di schiavine, onde lo  libera da ogni eventuale con
seguenza.

L’atto è sbarrato con un tratto trasversale di penna.

[c. 122 v .] [ [MJanuelis1 Lercarii.

In Christi nomine, amen. Ego Vaxilius censarius confiteor 
tibi Manueli Lercario me a te habuisse et recepisse tantam 
draperiam, que ascendit in summa bissancios trescentos tresde- 
cim et charatos duodecim sarracinales de Armenia, causa ven
dendo in Tersio, renuncians exceptioni non habite et non tra
dite draperie et omni iuri, unde tibi promitto et convenio dare 
et solvere dictam peccuniam semper et quociens ad volunta- 
tem tuam. Insuper confiteor tibi me emisse et emi debere pro 
te et tuo nomine rotulos ducentos cotoni, ad racionem daremo- 
rum novem pro rotulo, quod cotonum tibi promitto et convè- ' 
nio dare et consignare in Ayacio, nitidum et expeditum ab omni
bus avariis, usque Nativitatem Domini proxime venturam, et 
similiter confiteor tibi quod tu, meis precibus et mandato, 
intercesisti pro me versus quondam Catalanum de daremis 
septingintis novis de Armenia occasione avignonum, quos ab 
eo habui, et versus Thomam de Bella de daremis tribus centis 
novis de Armenia pro sclavinis, quas ab eo habui; unde te et 
tua promitto tibi a dictis fideiussoribus extrahere indempnem 
et solvere tibi, ad voluntatem tuam, quicquid exinde solveris 
et dampnum passus fueris; alioquin penam dupli diete quan- 
titatis et de omni eo et toto quod contrafieret et non observa- 
retur, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis, tibi 
stipulanti promitto, credito tibi de dampnis et expensis tuo
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solo verbo, sine testibus et iuramento seu alia probactione, ra- 
tis manentibus supradictis. Et proinde universa bona mea, ha
bita et habenda, tibi pignori obligo. Acto expresim inter nos 
ad invicem quod quicquid habebitur ex dicta draperia ultra 
dictos bissancios, quod medietas illius sit et esse debeat tui 
dicti Manuelis et alia medietas mea. Actum in Ayacio, in ma- 
gasseno Lanfranci Cebe. Testes predictus Lanfrancus Ceba et 
Luxiardus de Predis. Anno dominice Nativitatis M C C LX XVIIII, 
indictione V III ,  die X I I I I  novembris, circa terciam.

1 L a  c a r t a  é  r i f i í a t a .
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19 novembre 1279, Laiazzo.

Pasquale di San Donato, famulo del magister calafato Pie
tro, riceve dal notaio O ttolino de Planis tre pezze di terlixanum 
del valore di 300 daremi nuovi di Armenia e, in denaro liquido, 
la somma di 200 daremi, per un totale di 500 daremi, che p ro 
mette di restituire entro i l  termine di un mese.

L'atto è sbarrato con un tratto trasversale di penna.

[Octolini de Planis.

In Christi nomine, amen. Ego Paschalis de Sancto Donato, 
famulus magistri Petri calafati, confiteor tibi Octolino de Pla
nis, notarlo \ me a te habuisse et recepisse pecias tres2 terlixa- 
ni, computatas in daremis tribus centis3 novis de Armenia, et, 
in pecunia numerata, daremos ducentos novos, et sunt in sum
ma daremos quingintos4 novos5 de Armenia, renuncians exceptio- 
ni non numerate et non habite peccunie et omni iuri, quos da
remos quingintos novos de Armenia tibi vel tuo certo misso 
per me vel meum missum usque mensem unum proxime ven- 
turum dare et solvere promitto; alioquin penam dupli diete 
quantitatis, cum omnibus dampnis et expensis propterea factis,
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tibi stipulanti promitto, credito tibi de dampnis et expensis 
tuo solo verbo, sine testibus et iuramento seu alia probactione, 
ratis manentibus supradictis. Et proinde universa bona nostra, 
habita et habenda, tibi pignori obligo. Actum < in  Ayac io> , in 
magasseno dicti Octolini. Testes Matheus Catulus et Manuel 
Matarius. Anno dominice Nativitatis M C C LX XVIIII, indictione 
V i l i ,  die X V I I I I  novembris, circa vesperas.

1 Segue, depennato: recipienti 2 Segue, depennato: sterlix, con se
gno generale di abbreviazione. 3 tribus centis: corretto in sopralinea 
su quatuorcentis nel testo, depennato. 4 quingintos: corretto in sopra- 
linea su sexgintos, nel testo, depennato. 5 daremos quingintos novos: 
così nel ms.
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19 novembre 1279, Laiazzo.

Testamento di Guido di Vindersi.

L'atto è sbarrato con un tratto trasversale di penna.

[Testamentum. [Guidonis de V [in ]derc io  K

In Christi nomine, amen. Ego Guido de Vindercio, sanna2 
mente existens, divinum timens iu [d ic iu m ]3, contemplacione 
mee ultime voluntatis, rerum mearum et mei talem facio dispo- 
sicionem. Primo, si c on [d ic io ]3 advenerit, sepulturam meam 
elligo apud eclesiam Sancti Laurencii. Item  confiteor me dare 
debere [A n ]ton io3 de Guisulfo libras decem ianuinorum. Item 
Mondino batifolium libras decem ianuinorum. Item  T h o [m e ]3 
// [c. 123 r.] Stancono daremos quinquaginta novos de Arme
nia. Item d im itto4 atque lego uxori mee Iacobine omnia iura 
et raciones suas, et vollo et ordino quod ipsa sit dona et domi
na omnium bonorum meorum mobilium et inmobilium et di- 
stribuatrix5 prò anima mea. Item vollo et ordino quod omnes 
res meas, quas habeo in Ayacio, vendantur, et de precio earum 
solvantur debita mea superius denotata6, et illud quod resta-
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bit, solutis meis debitis, vollo et ordino quod Marinetus, filius 
meus, secum illud portet Ianuam, ad domum. Item  vollo et 
ordino quod Thomas Stanconus habeat et habere debeat in 
eius virtute illas libras decem ianuinorum quas debeo Mondi
no batifolium, et ipsas eidem Ianuam portet secum seu mittat. 
Item lego et dim itto Francorine, filie  mee, que est in ordine 
Sancte Agate in Ianua, soldos sexaginta ianuinorum annuatim, 
quos ipsa habere debeat7 annuatim in omnibus bonis meis in 
vita sua. Relinquorum bonorum meorum mobilium et inmobi- 
lium mihi heredes equaliter instituo Egidium, Marinetum et 
Antoninum, filios meos, ita quod unus succedat alteri in dieta 
hereditate. Hec enim est mea ultima voluntas, quam vollo va
lere iure testamenti, saltim vim  codicillorum seu cuiuslibet ulti
me voluntatis, et si quod testamentum seu ultimam volunta- 
tem hinc retro feci, illud sive illam casso et irrito et nullius 
valoris esse vollo, hoc solo suo robore duraturo. Actum in Aya
cio, in domo qua ipse iacet. Testes vocati et rogati Guillelmus 
de Guisulfo, Anulfus de Claritea, Nicola de Pampuris, Lanfran- 
cus Ricius de Naulo et Enricus, placerius communis. Anno 
dominice Nativitatis M C C LX XVIIII, indictione V i l i ,  die X V II I I  
novembris, circa complectorium.